第三号様式

建 築 物 災 害 報 告 書

（令和 年 月分）

受付年月日番号

※
知事殿

令和 年 月 日

市区町村長名

建築基準法第15条第３項の規定により、災害による建築物の滅失又は損壊を報告します。

１ 被 災 市 区 町 村 名

２ 災 害 種 別 火災・風水災・震災その他 ３ 火 災 件 数

４被害区分
全焼・全壊・全流失 半焼・半壊・半流失 計

５建築物の数 ８建 築 物 の建築物 床 面 積 建築物 床 面 積 建築物 床 面 積
住宅の戸数 損害見積額７ の 数 の 合 計 の 数 の 合 計 の 数 の 合 計床面積の

（万円）建の 合計

築用 住宅の 平方メ 住宅の 平方メ 住宅の 平方メ

物途 ６構造 戸 数 ートル 戸 数 ートル 戸 数 ートル

棟 棟 棟

居 木 造

戸 戸 戸

棟 棟 棟

住 そ の 他

戸 戸 戸

そ 木 造 棟 棟 棟

の

他 そ の 他 棟 棟 棟

木 造 棟 棟 棟

合

そ の 他 棟 棟 棟

計

計 棟 棟 棟

（注） イ、※欄は記入しないこと。

ロ、２、４欄は該当文字を○印にて囲むこと。

ハ、この書は災害種別ごとに作成のこと。

ニ、市の中、区のある市において、区ごと、災害ごとに本書を作成すること。